Εἶπον δέ σοι καὶ ἡδικεύων, ὅτι ἔνθα φυσικὴ προηγήσατο κατοχῇ, τότε οὐ^b) δύναται τις καὶ ψυχῇ κτισθαι τοιμῆν· οὐκ ὄφελοι τοῖνυν ἐγαπειῶσθαι οὐτέ τὸ εἰδημένον ἐν τῇ δ.^a ἴνσιτ. τιτ. τῷ περὶ μετεργάτων, οὐτέ τὸ προκειμένον ἐν τῇ δ.^a η. βιβ. τοῦ καθ. ὑπὸ τοῦ λβ. τοῦ βιβ. τιτ. ἐν τῇ δ. τοῦ τι. διαταξει., ἢ τοι βιβ. ν. τιτ. δ. κεφ. νε^c. [Sch. p. III. 256.]

Στεφάνου. Τούτ^ο ἔστιν, οὐ μόνον δεσποτεῖο καὶ νομῆ καὶ κινδυνοῦς καθίσταται λοιπὸν ἐπὶ τὸν δεποιητῶν, ἀλλὰ καὶ ὁ ἀπὸ δαινοῦ λοιπὸν ἄρμοτες κονδιτίκοις, ὡς τὸν συνέλ-
χαματος ἀμειφέντος, καλᾶς οὖν καὶ ἄρμοδίων ἢν τις τοῦ
ἡγεμονὸς Αὐτοκίου κεχρημένος ὄγκασιν εἴποι, οὐ πόσα δύναται
τὴν συναλλαγμάτων ἡ φύσις· ὡς πόσα δὲ ἐνὸς μετασχημάτισται
ἔματος· ἀπαντα γάρ τῷ^β) κορησὶ μεταβεβληται, ὄγκατι,
δεσποτεῖα, νομῇ, συναλλαγμα, κινδυνος, ἀγωγή. [Sch. n. III.
256 sq.]

22) et ego tibi] Condictione certi. Cum enim iussu meo nomine meo mutuum dans nummos alii deris, videris mihi dare, et ego, quasi accepisse videar, tibi certi condictione teneor, licet mutuam pecuniam non sumserim. Videor enim accipere, quia voluntate mea aliis accepit, nec vero mutuum sumere. Teneor autem et mandati, ut lib. 14. cap. 2. totum et 69. Qui vero voluntate mea accepit, mihi condictione ex mutuo teneatur: nam meo nomine ei mutuum accipienti nummi soluti sunt. Ego vero, si animo mutuantis accepi, propter postulationem meam condictione ex mutuo tibi teneor.

23) si quidem volui] Nam si ipse mutuum dare nolui, sed principaliter ita locutus sum: rogo te, amice, ut Petro mutuam pecuniam des: tuque mandato meo fisis mutuum dedisti: ipse mihi condicione tenebitur, ego vero tibi mandati vel negotiorum gestorum.

24) *mutuum ei dare*] *Talia enim ex voluntate diiudicantur, et ex voluntate intelligitur, hos vel illos esse contractus.*

Cum a me in deposito²⁵⁾ decem nummos haberes, rogasti me, ut eos tibi crederem, et permisi. Etiam antequam moveantur, periculum eorum ad te transfertur, et teneris mihi condicione ex mutuo.

25) cum a me in deposito] *Innominati.* Tum autem, quinam contractus sit, ex voluntate dignoscitur, cum ex rebus ipsis deprehendi non potest, sed quod ad res attinet, *huc atque illuc inclinat negotium, et dubium est, cuius contractus nomen accipiat, nisi voluntas interveniens nomen negotio imposuerit.* Et *quaere lib. 14. tit. 1. cap. 8. et ibi adnotationem.*

Cyrilli. Si ei, apud quem nummos deposueram, permisero illis uti, mutuum contrahitur etiam antequam ipsos attigerit. Quodsi ab initio cum deponerem, uti iis, si velis, tibi permisero, mutuum non fit, antequam eos moverit.